DP143型,DP143G型,DP143H型,
DP163型,DP163G型,DP163Y型
パイロット型減圧弁取扱説明書
IM-P006-07
CH Issue 10
0060026/10
1.	 安全のための注意
2.	 商品仕様

メンテナンス・キット:
一般保守用予備部品のセットで、*印が付いたの予備部品を全て含みます (*)
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、バルブの型式と口径、圧力定格を指定してください。
例：DP143型パイロット型減圧弁、15A、圧力定格0.2MPa、メンテナンス・キット・・・1個
予備部品の互換性については、23ページをご覧ください。
*
*
*
*
*
*
*
*
IM-P006-07 CH Issue 10
 25
T
図12.
N
M
B
C
O
D
E
P
G
F
H
Q
J
P
Q
V
K
R
R
A
IM-P006-07 CH Issue 10
 26
7. トラブル・シューティング
7.1　予備点検
減圧弁を遮断して、一次側および二次側の圧力がゼロになっていることを確認します。次の手順で不良の原因を
調べてください。
7.2　二次圧がゼロあるいは低すぎる
二次側圧力が設定圧力より低い、あるいはゼロの場合、次のように点検します：
1.	 減圧弁に高い圧力の蒸気が届かない。蒸気配管が開いているか、ストレーナーがきれいになっているか、
		 点検します。（始動および不良の原因調査を容易に行なうために、一次側に圧力計を取り付けることをお奨め
		 します。）
2.	 圧力調整スプリングが破損している。
3.	 パイプ・アセンブリーが詰まっている。ユニオン・ナットを緩め、取り外します。ブローをして、障害物を取り
	 除きます。
4.	 コントロール・オリフィスが詰まっている。アウトレット・ポートからねじを緩め外し、障害物を取り除きます。
		 このカップリングには六角の回りに溝が付いていますので、見分けがつきます。
5.	 メイン・ダイアフラムが破損している。章5.8に従って、ダイアフラムを交換します。
6.	 パイロット・バルブ・ブランジャーが短すぎる。章5.5の13により点検します。
7.	 減圧弁の容量が二次側条件に対して不十分である。
		 a)一次側圧力が正常か点検する。低い場合、弁の容量を減少させる。
		 b)圧力検出パイプが、章3.8で推奨のように取り付けられていることを確認します。必要ならば、圧力感知管
		 　を取り付けます。二次側圧力がまだ低すぎる場合、大容量の大きな減圧弁が必要です。
7.3　二次圧が高すぎる
減圧弁の二次側圧力が設定圧力より高い場合、次のように点検します：
1.	 圧力感知管が詰まっている。分解して、ブローする。
2.	 コントロール・オリフィスが詰まっている。本体の側面から配管をねじを緩めて外し、清掃します。
		 このカップリングには六角の回りに溝が付いていますので、見分けがつきます。
3.	 コントロール・バルブ・ダイアフラムが破損している。点検し、交換する。（章5.7参照）
4.	 パイロット・バルブ・あるいはパイロット・バルブ・プランジャーが粘着している。章5.5の手順に従ってください。
5.	 メイン・バルブの締め切りが不良。章5.8、21ページにより点検します。
6.	 メイン・バルブ・プッシュ・ロッドが粘着している。章5.9の9～13に従ってください。
7.	 パイロット・バルブ・ブランジャーが短すぎる。章5.5の13により点検します。
8.	 パイロット・バルブの締め切り不良。章5.5に従ってください。
IM-P006-07 CH Issue 10
 27